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Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör 
myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och 
attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. 

Tillväxtverket har en särskild roll inom arbetet med att förenkla för företag. 
Det ska vara enkelt att starta och driva företag i Sverige. De lagar och regler 
som omger företagande ska vara ändamålsenliga och tillämpas på ett sätt som 
minskar krångel och håller nere företagens kostnader. 

Det är viktigt att företag konkurrerar på lika villkor oavsett vilken plats de 
verkar på. En god kontroll och rådgivning till företagen om hur de kan nå 
målen med lagstiftningen skapar förutsättningar för konkurrenskraftiga 
företag. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. Regelrådet har i uppdrag 
att granska konsekvensutredningens kvalitet. 

Tillväxtverkets synpunkter 

Tillväxtverket är positivt till Statskontorets förslag till en mer effektiv 
avgiftsfinansiering. Tillväxtverket delar rapportens problembeskrivning 
utifrån våra erfarenheter och kontakter med livsmedelsföretagare. 

Vår bedömning är att efterhandsbetalningar väsentligt kan öka förtroendet för 
dagens kontroll bland livsmedelsföretagare. Att reformen följs upp och 
utvärderas ses som mycket viktig. 

Tillväxtverket ser utifrån det utökade företagsfrämjande uppdrag som 
Livsmedelsverket har fått ett behov och en möjlighet att göra en bredare 
översyn av andra möjliga sätt att finansiera livsmedelskontrollen och vad 
dessa hade kunnat ha för inverkan på företagande. I många andra länder 
skattefinansieras till exempel hela eller delar av livsmedelskontrollen. 

Det är troligt att en ökad samverkan mellan kommuner skulle höja kvaliteten 
på kontrollen samt kunna säkerställa att kontrollen de facto utförs i den 
omfattning som sig bör. Frågan är om Statskontorets förslag är tillräckliga för 
att säkerställa samverkan mellan kommunerna och därmed uppnå kontroll av 
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god kvalitet. Det är viktigt att hitta ett fungerande sätt att fördela 
kontrollansvaret, så att företagen får den kontroll de är berättigade till. Det 
faktum att företag idag upplever att de betalar för kontroll som inte utförs 
visar på ett behov av att se över hur ansvaret för kontrollen kan regleras. 

Tillväxtverket delar uppfattningen om behov av en reviderad 
riskklassningsmodell som fokuserar på antal besök och som väger in annan 
relevant information från andra myndigheter. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Pernilla 
Enebrink har varit föredragande. I handläggningen har även Jens Heed och 

fan E 1 nd eltagit. 
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